facultad de aumentar el capital social de la entidad; por ello, en la reunión del Consejo de Administración 
celebrada el día 1 de octubre de 2009, con la asistencia de la totalidad de sus miembros, se acordó 
ampliar el capital social en la cantidad de treinta y ocho millones seiscientos ochenta y tres mil quinientos 
veinticuatro euros (38.683.524,00 euros) mediante la emisión de seis millones cuatrocientas cuarenta y 
siete mil doscientas cincuenta y cuatro (6.447.254) nuevas acciones de seis euros (6 euros) de valor 
nominal cada una de ellas, de la misma clase y serie y con iguales derechos que las demás acciones 
de Pescanova en circulación a partir de la fecha en que el aumento de capital se declare suscrito y

[...]

suscribirían con una prima de emisión de nueve euros y sesenta céntimos (9,60 euros) por acción.

Cumplidos los plazos y condiciones para la suscripción y desembolso de las nuevas acciones, y 
habiéndose cubierto íntegramente la ampliación, el capital social de Pescanova, quedó fijado en ciento 
dieciséis millones seiscientos ochenta y tres mil quinientos veinticuatro euros (116.683.524 euros) 
representados por diecinueve millones cuatrocientas cuarenta y siete mil doscientas cincuenta y cuatro 
acciones (19.447.254) de seis euros de valor nominal, todas de igual clase y serie, estando todas ellas 
totalmente suscritas y desembolsadas.

D icha situación se mantiene hasta la fecha de formulación de las presentes Cuentas Anuales
b)	No existen operaciones de ampliación de capital en curso.